

第三條附表

各類人員與行政機關公務人員職等相當年資採計提敘俸級對照表(修正規定)																																														
約僱人員		聘用人員		軍 職 人 員			教 育 人 員				醫 事 人 員			警 察 人 員			行 政 機 關 公 務 人 員			營 業 人 員																										
				軍 備人員	軍 時人員	軍 人														國 營 金 融 事 業 人 員					中 央		經 濟 部 事 業 人 員			原 省 市 營 生 產 事 業 人 員			交 通 事 業 人 員													
等 別	薪 點	比 照 職等	薪 點	等 級	等 級	官 階	職 務 名 稱	薪 級	薪 點	級 別	俸 級	本 俸 俸 點	官 等	官 階	官 等	職 等	本 俸 俸 點	職 稱	俸 級	俸 點	職 等	薪 級	用 人 費 薪 點	未 列 職 務 人 員	國 營 金 融 事 業 機 構 董 事 長	國 營 金 融 事 業 機 構 董 事 長	未 列 職 務 人 員	國 營 金 融 事 業 機 構 董 事 長	職 等	薪 級	薪 點	未 列 職 務 人 員	薪 級	薪 額	資 位 名 稱	薪 級	薪 點									
				九等		中將	專科以上學校校長		4	680	56		730 710	一階		第十四職等	800	實任法官	1	800	234		790 780 750			國營金融事業機構董事長	未列等之局處長	第十職等	第一級至第五級	2280 至 2100	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600	副長級	7	690					
		十三等	790 至 670	八等		少將	專科以上學校校長		5	650	56		730 710	二階		第十三職等	750 710		2	790 780 750			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600	副長級	8	670												
		十二等	714 至 604	七等		上校	專科以上學校副教授		6	625	56		730 710	三階		第十二職等	730 650		5	730 740 710			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600		副長級	9	650											
		十一等	648 至 538	六等		中校	專科以上學校助理教授		7	600	56		730 710	四階		第十一職等	690 610		7	648 670 630			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600			副長級	10	630										
		十等	582 至 472	五等		少校	專科以上學校助教		8	575	56		730 710	正		第十職等	670 590		11	582 650 630			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600				副長級	11	610									
				四等		上尉	專科以上學校助教		9	550	56		730 710	正		第九職等	610		10	550			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600					副長級	12	590								
				三等		中校	專科以上學校助理教授		10	525	56		730 710	正		第八職等	590		11	525			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600						副長級	13		550						
				二等		中校	專科以上學校助理教授		11	500	56		730 710	正		第七職等	570		12	500			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600							副長級		14	535					
				一等		中士	專科以上學校助理教授		12	475	56		730 710	正		第六職等	550		13	475			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600									副長級	15	520				
				下士			專科以上學校助理教授		13	450	56		730 710	正		第五職等	530		14	450			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600										副長級	16	505			
							專科以上學校助理教授		14	430	56		730 710	正		第四職等	510		15	430			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600											副長級	17	490		
							專科以上學校助理教授		15	410	56		730 710	正		第三職等	490		16	410			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600												副長級	18	475	
							專科以上學校助理教授		16	390	56		730 710	正		第二職等	470	17	390			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600	副長級								19					460		
							專科以上學校助理教授		17	370	56		730 710	正		第一職等	450	18	370			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600		副長級							20					445		
							專科以上學校助理教授		18	350	56		730 710	正		第十四職等	550	19	350			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600			副長級						21					430		
							專科以上學校助理教授		19	330	56		730 710	正		第十三職等	530	20	330			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600				副長級					22					415		
							專科以上學校助理教授		20	310	56		730 710	正		第十二職等	510	21	310			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600					副長級				23					400		
							專科以上學校助理教授		21	290	56		730 710	正		第十一職等	490	22	290			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600						副長級			24					385		
							專科以上學校助理教授		22	275	56		730 710	正		第十職等	475	23	275			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600							副長級		25					370		
							專科以上學校助理教授		23	260	56		730 710	正		第九職等	455	24	260			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600								副長級	26					360		
							專科以上學校助理教授		24	245	56		730 710	正		第八職等	445	25	245			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600									副長級	27				350		
							專科以上學校助理教授		25	230	56		730 710	正		第七職等	435	26	230			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600										副長級	28			340		
							專科以上學校助理教授		26	220	56		730 710	正		第六職等	425	27	220			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600											副長級	29		330		
							專科以上學校助理教授		27	210	56		730 710	正		第五職等	415	28	210			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600												副長級	30	320		
							專科以上學校助理教授		28	200	56		730 710	正		第四職等	405	29	200			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600	副長級												31	310		
							專科以上學校助理教授		29	190	56		730 710	正		第三職等	395	30	190			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600		副長級											32	300		
							專科以上學校助理教授		30	180	56		730 710	正		第二職等	385	31	180			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600			副長級										33	290		
							專科以上學校助理教授		31	170	56		730 710	正		第一職等	375	32	170			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600				副長級									34	280		
							專科以上學校助理教授		32	160	56		730 710	正		第十四職等	550	33	160			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600					副長級								35	270		
							專科以上學校助理教授		33	150	56		730 710	正		第十三職等	530	34	150			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600						副長級							36	260		
							專科以上學校助理教授		34	140	56		730 710	正		第十二職等	510	35	140			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600							副長級						37	250		
							專科以上學校助理教授		35	130	56		730 710	正		第十一職等	490	36	130			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600								副長級					38	240		
							專科以上學校助理教授		36	120	56		730 710	正		第十職等	475	37	120			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600									副長級				39	230		
							專科以上學校助理教授		37	110	56		730 710	正		第九職等	465	38	110			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600										副長級			40	220		
							專科以上學校助理教授		38	100	56		730 710	正		第八職等	455	39	100			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600											副長級		41	210		
							專科以上學校助理教授		39	90	56		730 710	正		第七職等	445	40	90			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600												副長級	42	200		
							專科以上學校助理教授		40	80	56		730 710	正		第六職等	435	41	80			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600	副長級												43	190		
							專科以上學校助理教授		41	70	56		730 710	正		第五職等	425	42	70			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600		副長級											44	180		
							專科以上學校助理教授		42	60	56		730 710	正		第四職等	415	43	60			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600			副長級										45	170		
							專科以上學校助理教授		43	50	56		730 710	正		第三職等	405	44	50			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600				副長級									46	160		
							專科以上學校助理教授		44	40	56		730 710	正		第二職等	395	45	40			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600					副長級								47	150		
							專科以上學校助理教授		45	30	56		730 710	正		第一職等	385	46	30			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600						副長級							48	140		
							專科以上學校助理教授		46	20	56		730 710	正		第十四職等	550	47	20			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600							副長級						49	130		
							專科以上學校助理教授		47	10	56		730 710	正		第十三職等	530	48	10			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600								副長級					50	120		
							專科以上學校助理教授		48	0	56		730 710	正		第十二職等	510	49	0			國營金融事業機構董事長	第十職等	第一級至第五級	2055 至 1875	第十職等	第一級至第五級	690 至 610	8	600									副長級				51	110		
							專科以上學校																																							

附 則 (修 正 規 定)
一、本表係依據本辦法第三條第一項規定訂定，僅作為採計年資提敘俸級之用，不作為認定任用資格及列等支薪與人員調任之依據。
二、各類人員擬提敘俸級時，其曾任年資依本表認定為「職等相當」，以其所銓敘審定職等予以採計提敘俸級。
三、依中華民國一百零八年十月一日修正前之「 <u>行政院暨所屬機關約僱人員僱用辦法</u> 」進用之約僱人員一六〇薪點，相當行政機關公務人員委任第一職等。
四、軍僱人員，係指依中華民國七十年七月六日修正前之「 <u>國軍聘任及雇用人員管理規則</u> 」進用之雇用二等、三等人員，始適用之；在上開規則修正後進用之「雇用一等」、「雇用二等」人員，其階級僅與士兵相當，不得於委任以上職務採計提敘俸級。
五、軍聘人員聘四等以下等級之對照，適用於中華民國七十一年一月一日以後之年資；上開日期前之軍聘年資，聘一等相當少尉官階、聘二等相當中尉官階、聘三等相當上尉官階。軍聘一等以上人員及軍僱人員之年資，在本表有跨列數個職等之情形者，應由權責機關出具該職務相當官階之證明，始得採認為有較高職等之相當年資。
六、各級公立學校職員（未納入銓敘者）與行政機關公務人員之職務等級相當者，其服務年資比照同等級機關公務人員之職等採計；又本表所列教育人員職務人員名稱，如有修（增）訂未及列入者，以教育部會同銓敘部核定者為準。另於 <u>中華民國一百零一年一月一日「幼兒教育及照顧法」施行前</u> ，曾任公立幼稚園園長、教師、職員之年資，其職等相當之認定，參照「 <u>現職公立學校職員改任官等職等對照表</u> 」及「 <u>現職公立學校職員換敘俸級表</u> 」之規定辦理；於該法公布施行後，曾任公立幼兒園園長及教師之年資，其職等相當之認定，分別比照公立國民小學校長及教師辦理。
七、曾任公立訓練機構職業訓練師年資，其職等相當之認定，依「 <u>政府機關及公立學校設立之職業訓練機構職業訓練師薪級表</u> 」所支薪額，參照「 <u>現職公立學校職員改任官等職等對照表</u> 」及「 <u>現職公立學校職員換敘俸級表</u> 」之規定辦理。
八、醫事人員士（生）級三八五俸點以上對照薦任第六職等部分，以取得高等考試或相當等級考試及格或具有薦任第六職等任用資格後之年資為限；師（一）級本俸六級七一〇俸點至本俸五級七三〇俸點，係醫師、中醫師、牙醫師及擔任政府機關列簡任第十二職等以上職務者適用。
九、原省市營金融事業機構董事長年資，比照行政機關簡任第十三職等採計；總經理年資，比照行政機關簡任第十二職等採計；其餘人員年資，依國營金融事業人員辦理。
十、中央印製廠總經理及中央造幣廠廠長年資，比照行政機關簡任第十二職等採計；其餘人員年資，比照經濟部所屬事業人員辦理。

- 十一、經濟部所屬台灣自來水股份有限公司分類職位人員及臺北市政府所屬臺北自來水事業處職員年資，其職等相當之認定，比照原省市營生產事業人員辦理。
- 十二、交通事業人員「資位名稱」左列「薪級」、「薪額」欄，適用於中華民國七十八年一月二十日「交通事業人員資位職務薪給表」修正發布前曾任年資；「資位名稱」右列「薪級」、「薪點」欄，適用於該表修正發布後之曾任年資。
- 十三、本表修正規定自發布日施行。

修	正	說	明
一、修正本表，並增訂附則三及附則十一，現行規定附則三至附則九遞移為附則四至附則十，現行規定附則十及附則十一遞移為附則十二及附則十三。 二、配合行政院與所屬中央及地方各機關約僱人員僱用辦法第八條附件「約僱人員報酬標準表」之修正，刪除本表原對照相當公務人員委任第一職等之約僱人員一六〇薪點；將各等別約僱人員報酬薪點由原單一薪點修正為級距設計，並列入約僱人員之等別；另考量仍有採計曾任原一等約僱人員年資提敘俸級之需要，爰增訂附則三，以資適用。 三、配合教師待遇條例第七條所附「教師薪級表」，將「等級」、「薪額」修正為「薪級」、「薪點」，並修正各職務名稱對應之薪級、刪除原九十至一一〇薪額，以符實際。 四、將法官與行政機關公務人員等級相當年資採計提敘俸級對照表納入本表規範，俾臻完備。 五、配合中華電信股份有限公司業於九十四年八月十二日民營化，中華電信股份有限公司條例業於一百零三年十二月二十四日公布廢止，爰刪除本表有關中華電信董事長及總經理部分，以符實際。 六、配合雇員管理規則業於八十七年一月一日廢止生效，各機關不得新進雇員，爰刪除現行規定附則三有關軍僱人員與雇員職級對照相關規定，以符實需，並遞移至附則四。 七、因應幼兒教育及照顧法業於一百零一年一月一日施行，原公立幼稚園均改制為公立幼兒園；並依教保服務人員條例第十八條及第十九條、第二十五條及第二十六條規定，公立幼兒園園長、教師，其待遇、考核等分別準用有關公立國民小學校長、教師之規定，爰配合修正現行規定附則五有關上開人員職等相當之認定規定，以符實際，並遞移至附則六。 八、因應經濟部所屬台灣自來水股份有限公司及臺北市政府所屬臺北自來水事業處薪給結構之修正，爰增訂附則十一，以資適用。 九、本次修正規定，係自發布日施行，爰修正現行規定附則十一，並遞移至附則十三。			

第三條附表

[illegible]

附 則 (現 行 規 定)

- 一、本表係依據本辦法第三條第一項規定訂定，僅作為採計年資提敘俸級之用，不作為認定任用資格及列等支薪與人員調任之依據。
- 二、各類人員擬提敘俸級時，其曾任年資依本表認定為「職等相當」，以其所銓敘審定職等予以採計提敘俸級。
- 三、軍僱人員，係指依中華民國七十年七月六日修正前之「國軍聘任及雇用人員管理規則」進用之雇用二等、三等人員，始適用之；在上開規則修正後進用之「雇用一等」、「雇用二等」人員，其階級僅與士兵相當，不得於委任以上職務採計提敘俸級，但得採認為與依「雇員管理規則」進用之雇員職級相當。
- 四、軍聘人員聘四等以下等級之對照，適用於中華民國七十一年一月一日以後之年資；上開日期前之軍聘年資，聘一等相當少尉官階、聘二等相當中尉官階、聘三等相當上尉官階。軍聘一等以上人員及軍僱人員之年資，在本表有跨列數個職等之情形者，應由權責機關出具該職務相當官階之證明，始得採認為有較高職等之相當年資。
- 五、各級公立學校職員（未納入銓敘者）與行政機關公務人員之職務等級相當者，其服務年資比照同等級機關公務人員之職等採計；又本表所列教育人員職務人員名稱，如有修（增）訂未及列入者，以教育部會同銓敘部核定者為準。另曾任公立幼稚園園長、教師、職員之年資，其職等相當之認定，參照「現職公立學校職員改任官等職等對照表」及「現職公立學校職員換敘俸級表」之規定辦理。
- 六、曾任公立訓練機構職業訓練師年資，其職等相當之認定，依「政府機關及公立學校設立之職業訓練機構職業訓練師薪級表」所支薪額，參照「現職公立學校職員改任官等職等對照表」及「現職公立學校職員換敘俸級表」之規定辦理。
- 七、醫事人員士（生）級三八五俸點以上對照薦任第六職等部分，以取得高等考試或相當等級考試及格或具有薦任第六職等任用資格後之年資為限；師（一）級本俸六級七一〇俸點至本俸五級七三〇俸點，係醫師、中醫師、牙醫師及擔任政府機關列簡任第十二職等以上職務者適用。
- 八、原省市營金融事業機構董事長年資，比照行政機關簡任第十三職等採計；總經理年資，比照行政機關簡任第十二職等採計；其餘人員年資，依國營金融事業人員辦理。
- 九、中央印製廠總經理及中央造幣廠廠長年資，比照行政機關簡任第十二職等採計；其餘人員年資，比照經濟部所屬事業人員辦理。
- 十、交通事業人員「資位名稱」左列「薪級」、「薪額」欄，適用於中華民國七十八年一月二十日「交通事業人員資位職務薪給表」修正發布前曾任年資；「資位名稱」右列「薪級」、「薪點」欄，適用於該表修正發布後之曾任年資。
- 十一、本表中華民國一百年九月六日修正規定，自一百年六月二十六日施行。